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dzono mlanowloie Istn ien ie  domostwa raozej naziemnego, wkopanego 
dość znaoznle poniżej warstwy kulturowej.

Do największych osiągn ięć tegorooznyoh badad należy odkryol* 
drugiego domostwa, analogicznego do pierwszego, lecz p łytszego? Nad 
obiektem zachowały s i ę  ślady po spaleniu prawdopodobnie konstrukcji 
daohowejj W wypełnlsku drugie j chaty znaleziono dość dużo zabytków 
krzemiennych, w tym około 20 rdzeni 1 narzędzi oraz n leliozne skoru
py reprezentowane wyłącznie przez kulturę oeramlkl grzebykowo-dołko- 
w ej. Obok domostwa odkryto 1 jamę prawdopodobnie ś lad  po słu p ie ?  wy
daje s i ę ,  że obie ohaty można przypisać kulturze oeramlkl grzebyko- 
wo-dołkowej?

Ponadto natrafiono na ślady obiektu posiadająoego dużo analo
g i i  do obiektów opisanych wyżej, lecz nie zawierającego żadnyoh za
bytków? Odkryto również 1 palenisko?

Dokładna an aliza odkrytych obiektów oraz w srystklch uzyskanyoh 
materiałów będzie możliwa nieco późn iej? Badania będą kontynuowane?

PIOTRAWm, pow? Opole Lubelskie patrz wczesne średnlowleoze

POOAMICE, pow? Słupsk Katedra Archeologii DAM w Poznaniu,
Konserwator Zabytków Areheologloz- 
nyoh w K oszalin ie

Badania prowadziła mgr Ddbrochna Jankowska oraz 
mgr Aleksandra Kośho 1 mgr Franciszka J .T a c h *-  
wlcz?Finane owała Katedra Archeologii UAM, WEZ 
w K oszalin ie 1 W RN w K oszalin ie? Pierwszy sezon 
badad? Osada ludnośol kultury pnoharów lejkowatyoh?

Stanowisko położone j e s t  na ro z le g łe j płaszozyźnle między do
lin ą  rzek i Lupawy a drogą polną Lnpawa-Poganlee, w od leg ło ści 1,9 km 
na południe od Poganlo? Teren stanowiska o powierzohnl około 0 ha po
rośn ięty  j e s t  młodnikiem sosnowym?

Badania miały charakter sondażowy, a  oolem ich było uchwyce
nie zasięgu  osady, rozpoznanie układu straty graficzn ego  1 intensyw
n ości zasied len ia  oraz wytypowanie terenu do przyszłych prao metodą
0 zerokopłasz ozyznową?

Na terenie stanowisk* założono -  w południowej, oentralnoj
1 wsohodnlej jego ozęśol 10 wykopów o powierzchni 5 x 2 ,5  n? W sumie 
przebadano 1,5 ara  na głębokość około 1,5 n? wyniki przedstaw iają s ię  
n astępu jąco:
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Stwierdzono, że osadnictwo neolityczne obejmuje teren o po
wierzchni około 6 ha, tworząc kilkę wyraźnych skupisk j  Uchwycono 3 
tak ie oentra, charakteryzujące a i *  występowaniem warstwy kulturowej 
o m iąższośol dochodzącej do 70 o * , a także śladów konstrukcji słupo- 
wyoh /ch aty / i  jam paleniskowych^ k sz ta łty  i wymiary ohat nie zosta
ły ostateozn ie rozpoznane ze względu na niew ielką powierzchnię wyko
pów J wydaje s i ę ,  że hyły to budowle zarówno czworokątne, jak  1 okrą
g łe j  Układ słupów wskazuje na co najmniej dwie fazy osadnictw aj

W trakcie prac uzyskano znaczną ilo śó  m ateriału ceiaąloznego, 
krzemiennego 1 kamiennego, który pozwala orientacyjn ie datować osadę 
na rozw iniętą fa zę  wlórecką kultury puoharów lejkowatyohj Osada ta 
byłaby wlęo przynajmniej częściowo współozesna onentarzyskn megali
tycznemu kultury pucharów lejkowatych / s ta n . Łapawa 15/, z którym od 
wschodu bezpośrednio są s ia d u je .

Badania będą kontynuowane j

POLANY, pow. S^dłow ieo patrz okres wpływów rzymskloh

PRZBCrSL -  u l j  Pstrowskiego Muzeum Ziemi Przemyskiej
w Przemyślu

Badania prow adzili: mgr Andrzej Koperski /au to r  
te k stu /, mgr Antoni knnysz, mgr Anna Żmijewska? 
Plnansowało lUzeun Okręgowe w Rzeszów le j  Pierw
szy sezon badańj Pojedynczy grób n eolltyozty , 
luźne znalezisko z okresu rzymskiego / ? / ,  osada 
wczesnośredniowieczna j

Na zabytki archeologlozne n atrafian o przypadkowo w trakole 
robót alemnyoh a także przeprowadzono praoe wykopaliskowe w 2 wyko
pach sondażowych.

Stanowisko położono je s t  na zboezu najwyższej lewobrzeżnej -  
północnej terasy  Sanu, w miejscu budowy bloków mleszkalnyoh.

Przypadkowo zo sta ł odkryty neolltyozay grób ze szkieletem  
ludzkim w pozyojl sknrozonejj Jama grobowa o k sz ta ło le  prostokątnym 
była wkopana w oalou, pod warstwami nowożytnyeh nasypów aa głębokoś
c i  około 190 omj Zmarły ułożony był na prawym boku na l i n i i  północ -  
południe z głową ku południowij u pobliżu kości stóp natrafiono na 
dwa naozynla, jedno -  amforkę o p ro filu  esowatym na szy jce  zdobione 
ornamentem rytym motywem zbliżonym do jo d e łk i oraz drugie naczynie -  
b an iastą  amforę z czterema uszkamij Grób przypuszczalnie należy wią
zać z kulturą ceramiki sznurowej.


